ДОКУМЕНТЫ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ЛИЦЕНЗИИ

В ЧАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОТХОДОВ 1 - 3 КЛАССОВ ОПАСНОСТИ,

 ОБЕЗВРЕЖИВАНИЕ, ЗАХОРОНЕНИЕ ОТХОДОВ

Необходимо представить следующие документы:

1. Заявление по установленному образцу (прилагается). Подается одновременно с документом, удостоверяющим личность, и доверенностью - уполномоченным представителем соискателя лицензии.

2. Документ об уплате государственной пошлины (оригинал)
 (пункт 42, 43 Приложения 22 к Налоговому кодексу Республики Беларусь (Особенная часть) - выдача специального разрешения    (лицензии)    на    осуществление    юридическими,     физическими   лицами отдельных видов   деятельности:  8 базовых)

 Реквизиты:

 Бенефициар: Главное управление МФ РБ по г. Минску
р/с 360 291 1010004   УНП 100 061 548
Банк получателя: ОАО «АСБ Беларусбанк», МФО 795
Назначение платежа:  в республиканский бюджет,

код платежа в бюджет:  – 03001 (для организаций)

                                            – 03002 (для физических лиц)
 очередность платежа – 13

3. Копии учредительных документов: устав, свидетельства о государственной                регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя без                                      нотариального засвидетельствования

4. Копия технологического регламента получения продукции с использованием отходов, обезвреживания

При представлении в лицензирующий орган копий документов   соискатель                    лицензии обязан предъявить их оригиналы или нотариально засвидетельствованные копии, за исключением копий документов, нотариальное  засвидетельствование    которых                        не требуется  (такие копии заверяются печатью и подписью руководителя предприятия).
Все документы подаются в подшитом виде в папке с наличием описи  по адресу:

220048, г. Минск, ул. Коллекторная 10, Минприроды, каб. 115

(р-н ст. метро Фрунзенская, ул. Короля).
Приемные дни – вторник, среда, четверг (10.00-13.00, 14.00-17.00.)

Тел. (017) 200 92 31
Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

для юридического лица – полное     наименование, для  физического       лица -  фамилия,        имя, отчество, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, место жительства) адрес, телефон. УНП

исх. №, дата

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать лицензию (внести в нее изменение и (или) дополнение, прекратить или возобновить ее действие, выдать дубликат) на деятельность, связанную с воздействием на окружающую среду, включая следующие ее составляющей работы и услуги: использование отходов 1-3 классов опасности, обезвреживание, захоронение отходов
Сведения об обособленных подразделениях (филиалах), осуществляющих              лицензируемый вид деятельности: не имеется,  либо указать филиал
Свидетельство о государственной           регистрации:  от 26 мая 2003г. № 956, выданное Брестским областным исполнительным  комитетом
Наименование и адрес  налогового органа по месту постановки соискателя лицензии на учет, учетного номера плательщика соискателя лицензии (при его наличии):______________________________________________________________________
Место нахождения общества или индивидуального   предпринимателя (указать место осуществления лицензируемого вида деятельности):              __________________________________________________________________________
Технические средства, обеспечивающие выполнение заявленных работ,
в соответствии с государственными стандартами и техническими                                  условиими_________________________________________________________________

Вид используемых отходов____________________________________________

Приложение: (перечень предоставляемых документов)
Изложенные в заявлении и представленных документах сведения  являются достоверными.

_____________________     ___________     ________        __________________

(Руководитель организации)  (место печати)        (подпись)                (фамилия, инициалы)

«___»_________201__г.

__________________

 (ФИО исполнителя,

телефон с указанием кода города)
ПРОДЛЕНИЕ ЛИЦЕНЗИИ

К сведениям, необходимым (имеющим значение) для принятия решения о продлении срока действия лицензии, относятся сведения о соответствии лицензиата и его деятельности установленным лицензионным требованиям и условиям при использовании отходов 1 - 3 классов опасности, обезвреживании, захоронении отходов:

наличие специальной профессиональной подготовки у работников, допущенных к работам, связанным с использованием отходов 1 - 3 классов опасности, обезвреживанием, захоронением отходов;

наличие регистрации объектов по использованию отходов 1 - 3 классов опасности в реестре объектов по использованию отходов, а объектов обезвреживания, захоронения отходов - в реестре объектов хранения, обезвреживания и захоронения отходов;

наличие на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления или ином законном основании и использование оборудования и инструментов, обеспечивающих выполнение работ по использованию отходов 1 - 3 классов опасности, обезвреживанию, захоронению отходов, в том числе весового оборудования при осуществлении захоронения отходов;

проведение в порядке, установленном законодательством, локального мониторинга окружающей среды при выполнении работ по обезвреживанию, захоронению отходов.